CLÁUSULA QUINTA

DO PREÇO CONTRATUAL

1. Os preços as serem pagos à CONTRATADA pela entrega dos equipamentos objeto deste contrato, são os constantes em sua proposta, atualizada com o último preço
ofertado e aceito no pregão, sendo de R$ 694.860,00 (seiscentos e noventa e quatro mil, oitocentos e sessenta reais) o valor total deste contrato.

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO

(R$)

VALOR  TOTAL

(R$)

- 2 MÓDULO CENÁRIO 185 UNIDADES 987,00 185.595,00

- 3 DISPOSITIVO DE
CAPTURA DE
ASSINATURA (PADS)

185 UNIDADES 1.399,00 255.815,00

1

4 DISPOSITIVO DE

[...]

MODALIDADE: PREGÃO
FORMA: ELETRÔNICA

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A. Objeto
1. Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos para coleta de informações
biométricas, com assistência e suporte técnico, conforme segue:

1.1. Item 1: até 12.761 (doze mil, setecentos e sessenta e um) dispositivos de captura da
imagem da impressão digital.

1.2. Item 2: até 12.761 (doze mil, setecentos e sessenta e um) Módulos Cenário.

1.3. Item 3: até 12.761 (doze mil, setecentos e sessenta e um) dispositivos de captura de
assinatura (Pads).
1.4. Grupo 1:

1.4.1. Item 4: até 12.761 (doze mil, setecentos e sessenta e um) dispositivos de
captura da imagem da face do eleitor.

1.4.2. Item 5: até 12.761 (doze mil, setecentos e sessenta e um) dispositivos de
iluminação.

2. As especificações dos equipamentos estão listadas no Anexo I-I deste Termo de
Referência.

B. Justificativa
B1. Da contratação
3. A coleta de dados biométricos (impressão digital, foto) e da assinatura do eleitor é